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Afiläge 1
zu vorstehender Erster Durdiführungsbestimfriung

Gesetzblatt Teil I Nr. 7 « Ausgabetag: 13. Februar 1960

Steuertabeile

zur Ermittlung der Jähressteuer für den Gewinn aus Kommissionshandel

gültig ab 1. Januar 1960

Lfd.
Nr. Jahreseinkv

Die Jahressteuer beträgt; in

>mmen Steuer­
klasse I

Steuer­
klasse II 1 Kind

Steuerklasse III 
2 Kinder

mit Kinderermäßigung für 
3 Kinder 4 Kinder 5 Kinder

DM DM DM DM DM DM DM DM

über bis
1 20 0

1 1 200 1 250 20
2. 1 250 1 300 27
3 1 300 1 350 35
4 1 350 1 400 42
5 1 400 1 450 50
6 1 450 1 500 57
7 1 500 1 550 65
8 1 550 1 600 72
9 1 600 1 650 80

10 1 650 1 700 87
11 1 700 1 750 95
12 1 750 1 800 102
13 1 800 1 850 111 20
14 1 850 1 900 120 27
15 1 900 1 950 129 35
16 1 950 2 000 138 42

17 2 000 2 050 147 50
18 2 050 2 100 156 57
19 2 100 2 150 165 65
20 2 150 2 200 174 72
21 2 200 2 250 183 80
22 2 250 2 300 192 87
23 2 300 2 350 201 95
24 2 350 2 400 212 102
25 2 400 2 450 221 111 20
26 2 450 2 500 231 120 27

27 2 500 2 550 241 129 35
28 2 550 2 600 251 138 42
29 2 600 2 650 261 147 50
30 2 650 2 700 271 156 57
31 2 700 2 750 281 165 65
32 2 750 2 800 291 174 72
33 2 800 2 850 301 183 80
34 2 850 2 900 311 192 87
35 2 900 2 950 321 201 95
36 2 950 3 000 331 212 102

37 3 000 3 050 341 221 111 20
38 3 050 3 100 351 231 120 27
39 3 100 3 150 361 241 129 35 »
40 3 150 3 200 371 251 138 42
41 3 200 3 250 381 261 147 50
42 3 250 3 300 391 271 156 57
43 3 300 3 350 401 281 165 65
44 3 350 3 400 411 291 174 72
45 3 400 * 3 450 421 301 183 80
46 3 450 3 500 431 311 192 87

47 3 500 3 550 441 321 201 95 -
48 3 550 3 600 451 331 212 102
49 3 600 3 650 462 341 221 111 20
50 3 650 3 700 474 351 231 120 27
51 3 700 3 750 486 361 241 129 35
52 3 750 3 800 498 371 251 138 42
53 3 800 3 850 510 381 261 147 50
54 3 850 3 900 522 391 271 156 57
55 3,900 3 950 534 401 281 165 65

*56 3 950 4 000 546 411 291 174 72


